
 1 
 

Království – Jestřebí hory, o. p. s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

1 Jednací řády orgánů MAS 

1.1 Jednací řád programového výboru, kontrolního výboru a 

hodnotitelské komise 

 svolává předseda daného orgánu nebo pověřená osoba 

 pozvánka s návrhem programu bude zaslána minimálně týden před konáním jednání 

 pokud bude potřeba, podklady na jednání budou zaslány min. 2 dny před jednáním nebo dle 

předchozí dohody 

 z každého jednání bude vyhotoven zápis, který podepíše předseda, ověří člen orgánu a zapíše 

pověřený zaměstnanec sekretariátu 

 zápis obsahuje – den, místo, čas, program, přítomné, omluvené, hosty, podpisy předsedy, 

ověřovatele a zapisovatele, sdělení 

 jednací řád umožňuje hlasování per-rollam (elektronicky) 

 zápis je archivován v sekretariátu a vyvěšuje se na www.kjh.cz 

 

1.2 Jednací řád valného shromáždění 

 svolává předseda programového výboru nebo pověřená osoba 

 pozvánku s programem bude zaslána partnerům minimálně 14 dní před konáním jednání 

 pokud je potřeba, podklady na jednání budou zaslány min. 3 dny před jednáním nebo dle 

dohody 

 jednání řídí předseda PV nebo pověřená osoba 

 na začátku VS jsou zvoleny dle potřeby pracovní orgány – mandátní, návrhová a volební 

komise. Členové komisí si zvolí ze svého středu předsedu. 

 z každého jednání je vyhotoven zápis, který podepíše předseda PV, ověří zvolený partner a 

zapíše pověřený člen sekretariátu 

 zápis obsahuje – den, místo, čas, program, přítomné, omluvené, hosty, podpisy předsedy, 

ověřovatele a zapisovatele, sdělení, přílohu zápisu tvoří prezenční listina, zprávy pracovních 

orgánů a další domluvené dokumenty 

 Valné shromáždění je usnášeníschopné půl hodiny po zahájení i za nepřítomnosti 

nadpoloviční většiny svých členů za předpokladu, že bylo řádně svoláno. V tomto případě 

však lze hlasovat pouze o bodech, které byly v rozesílaném programu výslovně uvedeny. 

 Poklesne-li počet přítomných pod polovinu partnerů, stává se toto jednání valného 

shromáždění neusnášeníschopným. 

http://www.kjh.cz/


 2 
 

Království – Jestřebí hory, o. p. s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 Hlasovat jsou oprávněny všechny osoby, které jsou zapsány v prezenční listině a jsou na 

valném shromáždění v době hlasování přítomny. Hlasuje se zdvižením ruky pro návrh nebo 

proti návrhu nebo se lze hlasování zdržet. 

 valné shromáždění si může přijmout volební řád pro volby do orgánů 

 zápis je archivován v sekretariátu a vyvěšuje se na www.kjh.cz 

 

1.3 Pravidla pro přijímání nových partnerů MAS 

Na základě usnesení programového výboru z 1. 3. 2012: 

 

1.3.1 Partnerství vzniká: 

 podáním žádosti, která bude předána PV 

 představením se PV 

 doporučením PV zájemce přijmout SR KJH, o.p.s. 

 podepsáním smlouvy s o.p.s. 

 představením se na nejbližším VS MAS KJH 

 

1.3.2 Partnerství zaniká: 

 na návrh kteréhokoliv orgánu MAS nebo o.p.s. 

 na návrh partnera  

 na základě porušení stanovených pravidel MAS KJH nebo KJH, o.p.s. 

 

Přílohou usnesení bude nově formulovaná partnerská smlouva, která bude reagovat na nové 

postavení MAS a o.p.s. 

http://www.kjh.cz/

